
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  23/02/2011 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

Dalla residenza Municipale, lì   21/02/2011   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  23/02/2011  al  10/03/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    91    DEL     16/02/2011 

CONVENZIONE  STIPULATA  CON  ERT  EMILIA  ROMAGNA  TEATRO 
FONDAZIONE PER LA PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DELLA STAGIONE 
AL  TEATRO  DELLA  REGINA  TRIENNIO  2008/2011  -  LIQUIDAZIONE 
CONTRIBUTO STAGIONE TEATRALE 2010/2011. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO CINEMA TEATRO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

PRATICA N.   120  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.27  del  22.12.2010,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  4  del  20.1.2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, in via provvisoria e 
fino alla data di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2011, all'assegnazione 
delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.28 del 28.04.1997 con la quale 
è  stato  deliberata  l'adesione  del  Comune  di  Cattolica  a  ERT  in  qualità  di  socio 
sostenitore e visto l'art.5 dello Statuto di Emilia Romagna Teatro Fondazione – Teatro 
Stabile  Pubblico  Regionale  -  che  disciplina  la  partecipazione  dei  soci  ordinari 
sostenitori;

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.164  dell'8.10.2008  ad 
oggetto: “Direttive per il  rinnovo convenzione stipulata con ERT – Emilia Romagna 
Teatro Fondazione per la programmazione e gestione delle stagioni teatrali al Teatro 
della Regina per il triennio 2008/2011;

Richiamata la determina del direttore del direttore dell'Istituzione Culturale della 
Regina del Comune di Cattolica n.47 del 20.10.2008 ad oggetto: “Rinnovo convenzione 
stipulata  con  ERT –  Emilia  Romagna  Teatro  Fondazione  per  la  programmazione  e 
gestione  delle  stagioni  teatrali  al  Teatro  della  Regina  per  il  triennio  2008/2011  in 
esecuzione della delibera GM n.164 dell'8.10.2008”;

Vista  la  comunicazione  di  ERT –  Emilia  Romagna  Teatro  Fondazione  del  3 
febbraio 2011 assunta al  Protocollo del Comune di Cattolica in data 08.02.2010 al n.
3624 con il quale viene richiesta la liquidazione della prima rata scadente al 28.02.2010 
di Euro 65.000,00;

Considerato che il contratto Repertorio interno n.8 del 21.10.2008 stipulato in 
esecuzione alla determina di cui sopra all'art.4 comma 1 prevede quale contributo per la 
stagione teatrale al Teatro della Regina 2010/2011 oltre che la prima rata del 28-02-2011 
una seconda ed ultima rata in scadenza al 31.05.2011  per un totale di euro 130.000,00;

Dato atto che trattasi di contributo a sostegno di attività che rientrano nel campo 
delle attività e dei servizi istituzionali esercitati dall'Amministrazione Comunale;

Vista  la  lettera  prot.n.32193  dell'11.11.2010  ad  oggetto  “Proseguimento 
collaborazione tra la Banca di Credito Cooperativo di Gradara e il Teatro della Regina 
di  Cattolica”  gli  accordi  e  la  successiva  comunicazione  della  Banca  di  Credito 
Cooperativo di Gradara del 24-11-2010 (assunta al protocollo del Comune di Cattolica 
in data 14.01.2011 al  n.1073) con la quale viene concessa una sponsorizzazione del 
cartellone teatrale della stagione 2010/2011 di Euro 25.000 più IVA 20% da erogarsi in 
due rate, una di Euro 15.000 + IVA entro febbraio 2011 ed una di Euro 10.000 + IVA a 

Pratica  120  Determinazione Dirigenziale  n.  91 del  16/02/2011 pag. 2 di 5



conclusione  della  stagione  teatrale,  aprile  2011  (documenti  depositati  agli  atti  della 
presente determina dirigenziale);

Tutto ciò considerato, ritenuto di provvedere in merito;

Visto:
− il Dlgs. n.267/2000;
− il Dlgs. n.165/2001;
− lo Statuto Comunale;
− il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  -  di  provvedere  alla  liquidazione  della  somma  di  Euro  130.000,00  lorda 
omnicomprensiva ad ERT Emilia Romagna Teatro Fondazione  – Largo Garibaldi 15 – 
41100 Modena (MO) Partita IVA e Codice Fiscale 01989060361  quale contributo in 
qualità  di  socio  ordinario  sostenitore  (si  veda  art.5  Statuto  di  ERT)  per  la 
programmazione e gestione della stagione teatrale 2010-2011 al Teatro della Regina ai 
sensi dell'art.4 comma 1 della convenzione Rep. Interno n.8 del 21.10.2008 di cui alla 
determina del direttore dell'Istituzione Culturale della Regina del Comune di Cattolica 
n.47 del 20.10.2008, e il cui pagamento dovrà essere effettuato in due rate una scadente 
il 28 febbraio 2011 e una scadente il 31 maggio 2011;

2) - di dare atto che trattasi di contributo a sostegno di attività che rientrano nel 
campo delle attività e dei servizi istituzionali esercitati dall'Amministrazione Comunale;

3) - di accertare l'entrata complessiva di Euro 25.000,00 più IVA 20% derivante 
dalla  sponsorizzazione  della  Banca  di  Credito  Cooperativo  di  Gradara  sul  Capitolo 
500000 del Bilancio di Previsione del corrente esercizio finanziario Codice Siope 3123;

4)  -  di  dare  mandato  all'Ufficio  Ragioneria  ad  emettere  le  fatture  di 
sponsorizzazione alla Banca di Credito Cooperativo di Gradara Società Cooperativa  – 
Via Cattolica n.20 - 61012 Gradara (PU) – Codice Fiscale e Partita IVA 00131830416 
come segue:

- quanto a Euro 15.000,00 + IVA entro febbraio 2011;
- quanto a Euro 10.000,00 + IVA entro aprile 2011;
 
5) - di imputare sul Bilancio di Previsione dell'Esercizio 2011, per i motivi in 

premessa  indicati,  la  spesa  di  Euro  130.000,00  lordi  omnicomprensivi  sul  Capitolo 
3130001  Codice Siope n.1571;

6) - di individuare nella persona del dott. Francesco Rinaldini il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;

7) - di dare atto che trattandosi di erogazione di contributo a sostegno di attività 
che  rientrano  nel  campo  delle  attività  e  dei  servizi  istituzionali  esercitati 
dall'Amministrazione Comunale non si applica la normativa in materia di tracciabilità 
dei flussi finanziari prevista dall'art.3 Legge 136/2010;

8) - di trasmettere il presente atto per gli adempimenti di opportuna competenza 
agli uffici: Ufficio Cinema-Teatro, Ragioneria, Ufficio IVA, Segreteria.

Pratica  120  Determinazione Dirigenziale  n.  91 del  16/02/2011 pag. 3 di 5



ELENCO DOCUMENTI DEPOSITATI

− Richiesta  liquidazione  contributo  da  parte  di  ERT  –  Emilia  Romagna  Teatro 
Fondazione del 3 febbraio 2011 (assunta al  Protocollo del Comune di Cattolica 
in data 08.02.2010 al  n.3624) con il  quale  viene  richiesta  la  liquidazione della 
prima rata scadente al 28.02.2010 di Euro 65.000,00 lorde;

− lettera prot.32193 dell'11.11.2010 ad oggetto “Proseguimento collaborazione tra la 
Banca di Credito Cooperativo di Gradara e il Teatro della Regina di Cattolica”;

− Lettera di concessione sponsorizzazione per stagione teatrale da parte della Banca di 
Credito Cooperativo di Gradara del 24-11-2010 (assunta al protocollo del Comune 
di Cattolica in data 14.01.2011 al n.1073).

..........................................................................

  

Il Dirigente Responsabile
  Claudia Rufer 

Pratica  120  Determinazione Dirigenziale  n.  91 del  16/02/2011 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

3130001 361 2011 130.000,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

500000 133 2011 30.000,00

Cattolica,     16.02.2011

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  120  Determinazione Dirigenziale  n.  91 del  16/02/2011 pag. 5 di 5


